
Протокол оценки и сопоставления заявок участников в процедуре закупки
«Запрос предложений № 2154295-1»

Протокол №: 3
Место публикации: Сайт в сети Интернет по адресу: www.oborontorg.ru.
Организатор 
размещения заказа:

Открытое Акционерное Общество «Красная Звезда» 
(Россия, 123007, Москва, Хорошевское шоссе, д. 38)

Предмет договора 
(наименование товаров, 
работ, услуг):

Лифты, специализированное подъемно-транспортное 
оборудование.
Договор подряда на выполнение работ по техническому 
обслуживанию лифтов.

Начальная 
(максимальная) цена 
договора:

1 536 000,00 руб. (в том числе НДС)

Присвоить порядковые номера заявкам следующих участников:

Порядковый номер Наименование участника

1

ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ «ПРАКТИКА» (Россия,
117105, г. Москва, Нагорный проезд, д. 12, стр. 11,
ИНН: 7726657222, КШ1: 772601001, ОГРН: 1107746558776). 
Заявка № 2154295-1-1, дата и время подачи: 11.08.2014 17:46. 
Сумма: 720 000,00 руб. (в том числе НДС).

2

ОАО «Мослифт» (Россия, 125040, г. Москва, Ленинградский 
проспект, д. 26, к.1, ИНН: 7714941510, КПП: 771401001,
ОГРН: 1147746872701). Заявка № 2154295-1-3, дата и время 
подачи: 12.08.2014 15:16. Сумма: 1 153 536,00 руб. (в том числе 
НДС).

3

ООО «Высота» (Россия, 129344, Москва, ул. Летчика 
Бабушкина д. 1 корп.З офис 7, ИНН: 7716691552,
КШ1: 771601001, ОГРН: 1117746461030). Заявка № 2154295-1- 
2, дата и время подачи: 12.08.2014 14:06. Сумма: 1 164 000,00 
руб. (в том числе НДС).

Принятое решение:
Возможно заключение договора на условиях, предусмотренных Документацией о 
проведении процедуры закупки, с участником, заявке которого присвоен 
порядковый № 1, а именно с ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ «ПРАКТИКА», 
Россия, 117105, г. Москва, Нагорный проезд, д. 12, стр. 11, ИНН: 7726657222, 
КПП: 772601001, ОГРН: 1107746558776 - 720 000,00 руб. (в том числе НДС). 
Заявка № 2154295-1-1, дата и время подачи: 11.08.2014 17:46
Участник процедуры закупки, занявший второе место: ОАО «Мослифт», Россия, 
125040, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 26, к.1, ИНН: 7714941510,
К1И1: 771401001, ОГРН: 1147746872701 - 1 153 536,00 руб. (в том числе НДС).

http://www.oborontorg.ru


Заявка № 2154295-1-3, дата и время подачи: 12.08.2014 15:16.
Приложение: Расчет рейтинга Заявок на участие в процедуре закупки «Запрос 
предложений № 2154295-1» на право заключения с ОАО «Красная Звезда» 
договора подряда на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов.

Председатель Единой закупочной комиссии 
ОАО «Красная Звезда»:

Заместитель председателя Единой закупочной 
комиссии ОАО «Красная Звезда»:

Члены Единой закупочной комиссии 
ОАО «Красная Звезда»:

Н.Г. Ксендзюк

И.К. Кудлай

/С

«20» августа 2014 г.



Приложение № I
к Протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в процедуре закупки 

«Запрос предложений № 2154295-1» от «20» августа 2014 г№  3

Расчет рейтинга Заявок на участие в процедуре закупки «Запрос предложений № 2154295-1» на право заключения с 
ОАО «Красная Звезда» договора подряда на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов.

г. Москва « 20» августа 2014 г.

1. По результатам рассмотрения документов, представленных Участниками Запроса предложений в составе заявок. Единой закупочной комиссией 
ОАО «Красная Звезда» установлено:

Наименование участника Цена договора (руб.) Квалификация участника (количество 
актов выполненных работ)

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИФТОВАЯ 
КОМПАНИЯ «ПРАКТИКА» Заявка № 2154295-1-1 720 000,00 54 акта

Общество с ограниченной ответственностью «Высота» 
Заявка № 2154295-1-2 1 164 000,00 21 акт

Открытое акционерное общество «Мослифт» 
Заявка №2154295-1-3 1 153 536,00 212 актов

2. По результатам рассмотрения документов, представленных Участниками Запроса предложений в составе заявок. Единой закупочной комиссией 
ОАО «Красная Звезда» принято решение о присвоении следующих баллов по критерию «Цена договора»:

Оценка Заявки ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ «ПРАКТИКА» по критерию «Цена договора»
Критерий/Члены комиссии

Ксендзюк Н.Г. Мешков Р.А. Шведкова В.В. Шатилов Д.Н.
Сумма баллов 
всех членов 

комиссии

Общий
балл

заявки
Предложение участника закупки, 
содержащее минимальную цену 
договора

0,8 0,8 0,8 0,8 3,2 0,8

Оценка Заявки ООО «Высота» по критерию «Цена договора»
Критерий/Члены комиссии

Ксендзюк Н.Г. Мешков Р.А. Шведкова В.В. Шатилов Д.Н.
Сумма баллов 

всех членов 
комиссии

Общий
балл

заявки
Предложение участника закупки, 
содержащее минимальную цену 
договора

0 0 0 0 0 0



Оценка Заявки ОАО «Мослифт» по критерию «Цена договора»
Критерий/Члены комиссии

Ксендзюк Н.Г. Мешков Р.А. Шведкова В. В. Шатилов Д.Н.
Сумма баллов 

всех членов 
комиссии

Общий
балл

заявки
Предложение участника закупки, 
содержащее минимальную цену 
договора

0 0 0 0 0 0

3. По результатам рассмотрения документов, представленных Участниками Запроса предложений в составе заявок. Единой закупочной комиссией 
ОАО «Красная Звезда», принято решение о присвоении следующих баллов по критерию «Квалификация участника»:

Оценка Заявки ООО «ЛИФТОВАЯ 1СОМПАНИЯ «ПРАКТИКА» по критерию «Квалификация участника»
Критерий/Члены комиссии

Ксендзюк Н.Г. Мешков Р.А. Шведкова В.В. Шатилов Д.Н.
Сумма баллов 
всех членов 
комиссии

Общий
балл

заявки
Предоставление участником 
закупки более 20 актов 
выполненных работ

0,2 0,2 0,2 0,2 0,8 0,2

Оценка Заявки 0 0 ( 3 «Высота» по критерию «Квалификация участника»
Критерий/Члены комиссии

Ксендзюк Н.Г. Мешков Р.А. Шведкова В.В. Шатилов Д.Н.
Сумма баллов 

всех членов 
комиссии

Общий
балл

заявки
Предоставление участником 
закупки более 20 актов 
выполненных работ

0,2 0,2 0,2 0,2 0,8 0,2

Оценка Заявки ОАО «Мослифт» по критерию «Квалификация участника»
Критерий/Члены комиссии

Ксендзюк Н.Г. Мешков Р.А. Шведкова В.В. Шатилов Д.Н.
Сумма баллов 

всех членов 
комиссии

Общий
балл

заявки
Предоставление участником 
закупки более 20 актов 
выполненных работ

0,2 0,2 0,2 0,2 0,8 0,2



4. Но результатам присносния шяикам Участмикон Запроса предложений общих баллов по критериям «Цепа договора» и «Квалификация 
участника» 1{липой шкупочной комиссией ОАО «Красная Звезда» принято решение присвоить следующие порядковые номера Заявкам 
Участников Запроса предложений:

Наименование участника Расчет итогового балла Итоговый балл 
заявки Порядковый номер (место)

ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ «ПРАКТИКА»
Заявка №2154295-1-1 0,8+0,2 1,0 1

ОАО «Мослифт»
Заявка № 2154295-1-3 0+0,2 0,2 2

ООО «Высота»
Заявка №2154295-1-2 0+0,2 0,2 3

Председатель Единой закупочной комиссии 
ОАО «Красная Звезда»:

Члены Единой закупочной комиссии 
ОАО «Красная Звезда»:

Н.Г. Ксендзюк

<А. Мешков
/

_______  бГв. Шведкова


